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Kreu I = Pranimet né konkurs

“Rregullorja e pranimit pér konkurim né programin e studimit Pikturé dhe grafiké” ¢
Fakultetit té Shkencave té Edukimit, Departamenti i Arteve né Universitetin & Shkodrés
“Luigi Gurakugi” mbéshtetet né Ligjin nr. 9741, daté 21.05.2007 “Pér Arsimin e Larté né
Republikén e Shgipérisé” (i ndryshuar), né Statutin ¢ Universitetit & Shkodrés “Luigj
Gurakugi” dhe né Rregulloren e studimeve té Universitetit té¢ Shkodrés “Luigj Gurakugi™.
Kjo rregullore e shirin efektin e saj gjaté gjithé veprimtarisé konkuruese € kandidatéve
qé konkurojné pér programin ¢ studimit Pikturé dhe grafiké né USH.

Cdo shtetas shgiptar qé ka pérfunduar Maturén Shtetérore, ka té drejté (€ kandidojé pér t'u
pranuar né ciklin e paré & studimeve né USH, né programin e studimit Pikturé dhe grafiké.
Numri i té drejtave té studimit pér kété program studimi, ¢do vit akademik propozohet nga
Rektorati dhe miratohet nga Késhilli i Ministrave,

Kandidati fiton t& drejtén pér & konkuruar vetém nése regjistrohet né Sekretaring Mésimore
me dokumentacionin pérkatés, sipas afateve té pércaktuara né udhézimet pérkatése & MAS-
it, né té kundért humbet mundésia pér t& konkuruar né k¢ program studimi,

Pér t'u pranuar né konkurim, konkuruesit kané té drejtén paraprake pér t'u njohur me kriteret
e vecanta té konkursit pér pérzgjedhjen ¢ kandidatéve, t€ cilat jané hartuar dhe miratuar nga
Departamenti i Arteve.

Kreu 11 - Organizimi i konkursit

1.

10.

11

. Anétarét e komisionit duhet té jené specialisté t¢ fushés,

Programet ¢ konkursit pér programin e studimit Pikturé dhe Grafiké, hartohen nga
Departamenti i Arteve, shqyrtohen nga Dekani i Fakultetit 1€ Shkencave € Edukimit dhe
miratohen nga Senati,

Kunkursi do té zhvillohet né dy seanca me nga 5 oré secila, té ndara né dy dité njera pas
tjetrés né ambjentet ¢ Fakultetit té Shkencave té Edukimit.

Fakulteti merr pérsipér sigurimin ¢ modeleve (figuré njeriu), kavaletave dhe dérrasave pér
vizatim,

Konkurentét duhet té jené té pajisur me kartén ¢ identitetit, me telajo ose letra vizatimi t&
bardha té pérmasave 70 cm x 100 cm, té keté me vete ngjyra, lapsa dhe ¢do mjet tjetér gé ai
e shikon té arsyeshwm.

Konkurentét jané té liré té pérzgjedhin teknikén e punimit.

Ndalohet rreptésisht pérdorimi nga ana e konkurentéve i mjeteve ¢ komunikimit gjaté
seancave té konkursit, i aparateve fotografike, celularwve, etj.

('do punim duhet té sekretohet nga komisioni i sekretimit.

Studentét duhet té jené nén vézhgimin e pedagogéve qé nuk jané pjesé e komisionit
vlerésues.

Grupi i vézhguesve propozohet nga Drejtori i Departamentit té Arteve dhe caktohet nga
Rektori.

Komisioni vlerésues pér realizimin ¢ konkurimit pérzgjidhet nga Rektori, i cili pércakton
edhe numrin ¢ anétaréve mbi bazén e propozimeve té it té Departamentit dhe Dekanit
té Fakultetit. Komisioni shpallet njé dité para konkurimit dhe njéri anwtar caktohet kryetar.
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| 73@%-“533“ 12. Me organizimin, mbarévajtjen dhe monitorimin e konkursit merret grupi organizator, i cili

miratohet nga Rektori. Kur grupi shikon anomali mund ta pezullojé konkursin deri sa (€
konsultohet me Dekanin ¢ Fakultetit dhe Rektorin.

13, Sckretaria mésimore (SM) pérgatit dokumentacionin ¢ nevojshém pér mbarévajtien ¢

konkursit,

14, Cdo konkurues éshté i detyruar t'i pérmbahet me korrekiési zbatimit ¢ rregullave t&

konkursit me ndjenjé gytetarie.

Kreu I - Té drejtat dhe detyrimet e konkuruesve

Konkuruesi ;

1.
2.

3.
4,

- A

Eshté i detyruar té regjistrohet né sekretaringé mésimore pér pjesmarrjen né konkurs.

Ka té drejté té njihet me formén e konkurimit me qéllim gé té keté njohje t& ploté dhe t€ sakté
pér realizimin ¢ konkurimit.

Ka té drejté té informohet dhe té respektojé datat e konkurimit.

Eshté i detyruar té paragitet né vendin e duhur dhe té respektojé orarin e caktuar pér
konkurim.

Eshté i detyruar 1é zbatojé té gjitha rregullat e etikés.

Kreu IV = Vierésimi dhe njohja me rezultatet ¢ konkursit

>

Anétarét e komisionit pasi njihen me punimet, térhigen né ményré individuale pér vierésim.
Cdo anétar i komisionit vleréson secilin nga konkurentét me piké nga 0 deri né 240 dhe
mbyll né zarf vlerésimin e tij me pikét e shpérndara sipas kodeve (€ studentéve.

Brenda 48 orésh nga momenti i zhvillimit t& konkursit, né njé mbledhje & posagme ku marrin
pjesé té gjithé anétarét e komisionit, vézhguesi i caktuar nga Rektori, hap zarfet me
vlerésimet nga ana e komisionit dhe béhet rakordimi i kodit me emrin e konkurentit, Totali i
pikéve té grumbulluara nga secili konkurent, dubet € pjestohet me numrin ¢ anétaréve 1é
komisionit té vlerésimit.

Né fund t& mbledhjes mbahet njé procesverbal pér vlerésimin ¢ konkurentéve, i cili
nénshkruhet nga tw gjithw anétarét e komisionit.

Pikét shpallen brenda 24 oréve nga mbledhja e fundit e komisionit.

Fituesit pérfundimtarw té Programit t& Studimit Pikturé dhe Grafiké shpallen nga MAS. Lista
pérfundimtare e fituesve shpallet edhe né ambjentet e Universitetit prané Fakultetit &
Shkencave té Edukimit.
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